Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de abril de 2025 Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F6F6DE1CDD4A9A8C0CF466FF157FCF7

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 001/2025 - CMS

• EXTRATO DE AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 002-2025.

• EXTRATO DE AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 004-2025.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIMAENTO Nº 002-2025

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 004-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F6F6DE1CDD4A9A8C0CF466FF157FCF7

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUÁ - BA

Rua Edson Borges Ribeiro Centro, Uauá – Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
Site: uaua.ba.gov.br

Resolução 001/2025 – CMS – Uauá - BA

Aprova a realização da 1ª Reunião Ampliada

Municipal de Saúde do Trabalhador e da

Trabalhadora do Município de Uauá - BA e dá

outras providências e encaminhamentos.

O Conselho Municipal de Saúde do Município de Uauá, em reunião realizada por seus membros em 25/03/2025,

procedeu à análise e deu parecer FAVORÁVEL para a pauta discutida em realizar a 1ª Reunião Ampliada Municipal de

Saúde do Trabalhaddor e da Trabalhadora do Município de Uauá - BA, em atendimento a Resolução CES nº 32/2023 da

5ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora do Estado da Bahia  (5ª CESTT).

Os Membros do Conselho Municipal de Saúde do município de Uauá - BA, cumprindo o seu papel de forma democrática

do controle social, se inteiraram da necessidade desta Reunião Ampliada e também do seu tema central e seus respectivos

eixos a serem socializados com propostas a serem formalizadas e encaminhadas pelos participantes da Reunião Ampliada

em epígrafe.

A data da Reunião Ampliada Municipal ficou assentada para 25/04/2025 .

Diante do exposto, solicitamos seja baixado Decreto dando à respectiva anuência a realização da 1ª Reunião Ampliada

Municipal da Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora de Uauá - Bahia, garantindo os aportes e encaminhamentos

necessários na sua materialização.

Atenciosamente

,

Benedito Aparecido dos Reis
Presidente do CMS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40EEE2618E7FB81A671FD30D9A84D8E7

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2025
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designada pelo
Decreto Municipal nº 1.703/2024, de 02 de janeiro de 2024, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021 e
legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da 1ª reunião
referente a licitação sob a modalidade Credenciamento, autuada sob o nº 002/2025, cujo objeto é
credenciamento para a aquisição de produtos alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
individual, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme previsto na Lei Federal nº
11.947, de 16 de junho de 2009, da Resolução CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, Resolução CD/FNDE
Nº20 de 02 de dezembro de 2020 e Resolução Nº 21 de 16 de novembro de 2021, tendo se credenciado a
licitante AILTON CARDOSO DA SILVA com o valor global de R$ 12.177,50 (doze mil, cento e setenta
e sete reais e cinquenta centavos) para os itens 04 e 14. Uauá/BA, 08 de abril de 2025. Pedro Morais
Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ADF7D793A5687B22B2C8A257D37AA27

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0059/2025
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designada pelo
Decreto Municipal nº 1.703/2024, de 02 de janeiro de 2024, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021 e
legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da 1ª reunião
referente a licitação sob a modalidade Credenciamento, autuada sob o nº 004/2025, cujo objeto é
credenciamento para a aquisição de produtos alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
individual, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme previsto na Lei Federal nº
11.947, de 16 de junho de 2009, da Resolução CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, Resolução CD/FNDE
Nº20 de 02 de dezembro de 2020 e Resolução Nº 21 de 16 de novembro de 2021, tendo se credenciado a
licitante AILTON CARDOSO DA SILVA com o valor global de R$ 27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos
e cinquenta reais). Uauá/BA, 08 de abril de 2025. Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso
/ Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFC6CFE8AD584A3DB02CB38A72581055

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2025
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da Comissão de Contratação e
dos Pareceres da Procuradoria Jurídica e do Controle Interno, caracterizada a situação de normalidade e
preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo
em tela foram alcançadas, nos termos do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, RATIFICA e HOMOLOGA
o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 019/2025, através do Credenciamento nº 002/2025 ,
cujo objeto é o credenciamento para a aquisição de produtos alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor individual, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme previsto na
Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009, da Resolução CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020,
Resolução CD/FNDE Nº20 de 02 de dezembro de 2020 e Resolução Nº 21 de 16 de novembro de 2021,
conforme a necessidade do município, determinando a celebração de contrato em favor da licitante AILTON
CARDOSO DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 044.087.285-51, para que produza os efeitos legais
pertinentes. Uauá/BA, 08 de abril de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0867D0520136DE4B8E7F142F47D3A900

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0059/2025
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da Comissão de Contratação e
dos Pareceres da Procuradoria Jurídica e do Controle Interno, caracterizada a situação de normalidade e
preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo
em tela foram alcançadas, nos termos do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, RATIFICA e HOMOLOGA
o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 029/2025, através do Credenciamento nº 004/2025,
cujo objeto é o credenciamento para a aquisição de produtos alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor individual, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme previsto na
Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009, da Resolução CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020,
Resolução CD/FNDE Nº20 de 02 de dezembro de 2020 e Resolução Nº 21 de 16 de novembro de 2021,
determinando a celebração de contrato em favor da licitante AILTON CARDOSO DA SILVA, inscrito no
CPF sob nº 044.087.285-51, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 08 de abril de 2025.
Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F6F6DE1CDD4A9A8C0CF466FF157FCF7

		2025-04-08T16:26:24-0300